КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

1 марта 2022 г. № 10/51

г. Качканар

О вопросах, связанных с изготовлением и передачей избирательных
бюллетеней для голосования при проведении 27 марта 2022 года

дополнительных выборов депутата Думы Качканарского городского
округа седьмого созыва

В  соответствии  со  статьей  63  Федерального  закона  «Об  основных

гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан

Российской  Федерации»,  статьями  26,  79,  80  Избирательного  кодекса

Свердловской  области  Качканарская  городская  территориальная

избирательная  комиссия  с  полномочиями  муниципальной  избирательной

комиссии  муниципального  образования  Качканарский  городской  округ

решила:

1. Изготовить  избирательные  бюллетени  для  голосования  по

одномандатным избирательным округам при проведении 27 марта 2022 года

дополнительных  выборов  депутата  Думы  Качканарского  городского  округа

седьмого созыва (далее – бюллетени) не позднее 13 марта 2022 года.

2. Определить  количество  избирательных  бюллетеней  по

одномандатным избирательным округам – 1300 экземпляров.

3. Использовать  для  изготовления  бюллетеней  однородную

целлюлозную бумагу белого цвета плотностью 80 г/м², формат избирательных

бюллетеней определить размером 210х297 мм.

4. Осуществить  закупку  бюллетеней  ОАО  «Полиграфическое

объединение «Север» г. Нижняя Тура.

5. Утвердить  Порядок  осуществления  контроля  за  изготовлением

избирательных бюллетеней для голосования  при проведении 27 марта  2022

года  дополнительных  выборов  депутата  Думы  Качканарского  городского

округа  седьмого  созыва  и  доставкой  (передачей)  их  в  участковую

избирательную комиссию избирательного участка № 1968 (приложение № 1).

6. Назначить ответственными лицами для контроля за изготовлением

и  доставкой  (передачей)  бюллетеней  членов  Качканарской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса:

Кропачева Н.Д., Симакову Н.А., Попова С.С., Фаррахова И.Ф.

          7.  Осуществить  получение  избирательных  бюллетеней  от

полиграфической  организации,  уничтожение  печатного  брака  и  излишне

изготовленных избирательных бюллетеней 11 марта 2022 года с 11.00 часов по

адресу  полиграфической  организации:  ОАО «Полиграфическое  объединение

«Север»  г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, 17.

8. Передать  изготовленные  бюллетени  участковой  избирательной

комиссии в количестве, установленном настоящим решением, с оформлением

соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней для проведения

досрочного голосования не позднее 14 марта 2022 года в количестве 200 штук,

и проведения голосования в день голосования не позднее 25 марта 2022 года в

количестве 1100 штук.

9. Направить  настоящее  решение  участковой  избирательной

комиссии,  ОАО «Полиграфическое  объединение  «Север»  г.  Нижняя  Тура и

разместить на сайте Качканарской городской территориальной избирательной

комиссии.

10. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  председателя

Комиссии НД. Кропачева.

Председатель
территориальной избирательной

комиссии Н.Д. Кропачев

Секретарь
 территориальной избирательной

комиссии Н.А. Симакова

2

Приложение № 1
к решению  Качканарской городской

территориальной избирательной
комиссии от 01.03.2022 № 10/51

ПОРЯДОК
осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней
для голосования при проведении 27 марта 2022 года дополнительных
выборов депутата Думы Качканарского городского округа седьмого

созыва и передачей их участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1968

1.  Контроль  за  изготовлением  избирательных  бюллетеней,  их

получением  и  доставкой  (передачей)  нижестоящим  избирательным

комиссиям осуществляется ответственными лицами – членами Качканарской

городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего

голоса,  назначенными решением Качканарской городской территориальной

избирательной комиссии.

2.  Контроль  за  изготовлением  избирательных  бюллетеней

осуществляется  на  всех  этапах,  включая  проверку  для  изготовления

бюллетеней  на  соответствие  установленным  требованиям,  передачи,

уничтожения лишних бюллетеней (при их выявлении).

3.  Лица,  указанные  в  пункте  1  настоящего  Порядка,  осуществляют

также  контроль  передачи  избирательных  бюллетеней  в  участковые

избирательные комиссии.

4. В случае если в ходе осуществления контроля выявляются любые

несоответствия установленным требованиям к изготовлению избирательных

бюллетеней,  лицо,  выявившее  такое  несоответствие,  незамедлительно

информирует  об  этом  председателя  Качканарской  городской

территориальной избирательной комиссии.

5.  Устранение  выявленных  несоответствий  осуществляется

полиграфической  организацией  в  соответствии  с  условиями  договора,

заключенного  между  полиграфической  организацией  и  Качканарской

городской территориальной избирательной комиссией.

6. Передачу изготовленных бюллетеней участковой избирательной

4

комиссии  произвести  с  оформлением  соответствующих  актов  передачи

избирательных  бюллетеней  в  количестве,  установленным  решением

Качканарской городской территориальной избирательной комиссией.